
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 21 СТАНИЦЫ ВЛАДИМИРСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

                     

от 04.04.2025 г.                                                                                 № 90-ОД 
ст. Владимирская 

  

Об установлении родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного 

образования в дошкольном образовательном учреждении  

детский сад комбинированного вида № 21 станицы Владимирской 

 

На основании постановления администрации муниципального 

образования Лабинский район от  02.04.2025 года  № 334 «Об установлении 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в дошкольных 

образовательных учреждениях муниципального образования Лабинский 

район», п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательную программу дошкольного образования в 

муниципальном дошкольном образовательном бюджетном учреждении 

детский сад комбинированного вида № 21 станицы Владимирской 

муниципального образования Лабинский район, функционирующем в 

режиме 10,5 часов: 

1) в группе раннего возраста  (первой младшей группе) – 89 рубль в 

день; 

2) в группах дошкольного возраста – 94 рубля в день. 

            3) для родителей, имеющих 3-х и более детей до достижения старшим 

ребёнком возраста 18 лет или возраста 23 года при условии обучения в 

организации, осуществляющей образовательную деятельность по очной 

форме обучения в размере 50% оплаты за содержание детей в 

муниципальном дошкольном образовательном учреждении детский сад 

комбинированного вида № 21 станицы Владимирской муниципального 

образования Лабинский район. 

2. Освободить от родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательную программу дошкольного образования в 

муниципальном дошкольном образовательном бюджетном учреждении 

детский сад комбинированного вида № 21 станицы Владимирской 

муниципального образования Лабинский район, следующие категории 

граждан: 



родителей (законных представителей) детей инвалидов, а также детей 

с туберкулёзной интоксикацией; 

опекунов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

чьи родители лишены родительских прав; 

родителей (законных представителей) детей граждан, призванных на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 

сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации»; 

родителей (законных представителей) детей граждан, направленных   

в воинские части военными комиссариатами и заключивших в период с 24 

февраля 2022 года контракт (контракты) о пребывании в добровольческом 

формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации и принявших 

участие в специальной военной операции; 

родителей (законных представителей) детей граждан, проходящих 

военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту 

и принимающих участие в специальной военной операции; 

родителей (законных представителей) детей граждан, погибших 

(умерших) при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения 

специальной военной операции. 

3. Признать утратившими силу:  

             - Приказ муниципального дошкольного образовательного 

бюджетного учреждения детский сад комбинированного вида № 21 станицы 

Владимирской муниципального образования Лабинский район       от 

27.04.2024 № 74 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в МДОБУ детский сад комбинированного вида № 21 станицы 

Владимирской муниципального образования Лабинский район». 

 - Приказ муниципального дошкольного образовательного 

бюджетного учреждения детский сад комбинированного вида № 21 станицы 

Владимирской муниципального образования Лабинский район от 13.01.2025 

№ 44 «О внесении изменений в приказ МДОБУ детский сад 

комбинированного вида № 21 станицы Владимирской муниципального 

образования Лабинский район от 27.04.2024 года № 74 «Об установлении 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в МДОБУ детский 

сад комбинированного вида № 21 станицы Владимирской муниципального 

образования Лабинский район». 

            4. Денисенко Е.В., старшему воспитателю обеспечить опубликование 

настоящего приказа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 



5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 года. 

 

Заведующий муниципальным дошкольным 

образовательным бюджетным учреждением 

детский сад комбинированного вида № 21  

станицы Владимирской  

муниципального образования  

Лабинский район                                                                        М.Ю. Крынина                                    

 

 

 

 

 


		2025-04-07T15:09:42+0300
	Крынина Марина Юрьевна
	я подтверждаю этот документ




